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Změna schváleného rozpočtu kraje na rok 2002

pro: jednání rady kraje č. 35/2002 dne 22. 10. 2002

zpracovala: A. Vlachová






počet stran: 2

předkládá: Z. Ludvík







počet příloh: 1

Popis problému:

Orgán kraje v přenesené působnosti dle § 10 odst. 2 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších změn a doplňků, přiděluje soukromým předškolním zařízením, školám a školským zařízením zařazeným do sítě škol, dotaci v rozsahu a za podmínek stanovených zvláštním předpisem, kontroluje efektivnost hospodaření s přidělenou dotací a provádí její finanční vypořádání. Rozsah a podmínky o poskytování této dotace stanoví zákon č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších změn a doplňků. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytuje čtvrtletní zálohy na pokrytí těchto dotací. Poskytnutá částka ve výši 24 060 tis. Kč představuje zálohu na pokrytí dotací soukromým školám na 4. čtvrtletí roku 2002.

Návrh řešení a zdůvodnění :

Je navrhováno radě kraje k provedení:

· schválit zvýšení příjmů a výdajů schváleného rozpočtu kraje o účelovou dotaci MŠMT ČR pro soukromé školy na IV. čtvrtletí ve výši 24 060 tis. Kč;

· schválit rozpis dotace ve výše uvedeném objemu na soukromé školy dle přílohy1 materiálu RK-35-2002-22.

Stanoviska:

Ekonomický odbor souhlasí s provedením rozpočtové změny. Přijetím účelové dotace dojde k následujícímu navýšení příjmové i výdajové části rozpočtu (v tis. Kč):

	Druh příjmů
	schválený rozpočet
	upravený rozpočet
	návrh na změnu 
	rozpočet po změně

	Položka 4116 Ostatní neinv.  přijaté dotace ze SR
	1 042 292,0
	1 203 009,34
	24 060,0
	1 227 069,34

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Rozpočet příjmů celkem 
	2 105 584,0
	2 268 823,84
	24 060,0
	2 292 883,84


	Financování (třída 8)
	schválený rozpočet
	upravený rozpočet
	návrh na změnu 
	rozpočet po změně

	
	
	
	
	

	Zapojení přebytku hospodaření r. 2001
	0
	1  117,0
	0
	1 117,0

	
	
	
	
	
	
	

	Zdroje celkem
	2 105 584,0
	2 269 940,84
	24 060,0
	2 294 000,84


	Druh výdajů
	schválený rozpočet
	upravený rozpočet
	návrh na změnu 
	rozpočet po změně

	Účelová dotace z MŠMT pro soukromé školy
	0
	73 294,0
	24 060,0
	97 354,0

	
	
	
	
	
	
	

	Rozpočet výdajů celkem 
	2 105 584,0
	2 269 940,84
	24 060,0
	2 294 000,84


Návrh usnesení:

Rada kraje 

schvaluje
· zvýšení příjmové a výdajové části rozpočtu kraje o dotaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR ve výši 24 060 tis. Kč;

· rozpis účelově určené dotace na IV. čtvrtletí pro soukromé školy dle přílohy 1 materiálu RK-35-2002-22.

odpovědnost: odbor školství, mládeže a sportu, ekonomický odbor

termín: říjen 2002
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